
Seleimis, Naraliaugiuje 

а8 Utarninfa išbibamė, 

faštoj, ant bile fofio Pufto 
apfieliūtas, fu Puftpininz 
geiėš ant Bertainio Met 

  

Apfatymü Bftatimai + Res 
leimi faftoj po 2 Egr. ui 
fožną, fmulfeis Mažtais 
išbrufamota Eilę. Gros 
matas reif Gen atrabyti: 
regą (0 (arba 

  

5 ©ат, arba 50 P, * Sdicfes Berg) AE 2, 

KRaraliauciaus Broliamė giekkpininčamo Šinės parneBąs. 

NRro. 52. eraliauciiuje, s$, Muguftu, 1576 
  

  

9. Nebėlbienėje po B. Traices. 

Gmang. Nif. 16, 1— 9. Grom. 1. Ror. 10, 6—13. 
  

Kodel Nedeldiene 0 ne Subata Gmencgiama? 

„AB bumau Dmajėje MBiekpatiės Dienoje ir 
girbėjau jamo Užpafalyje bibi Balją, faip fofios Trus 
bė8. Taš tave: 06 efmi A ir D, Pirmajis it Pa- 
ffutiniš. D fa tu tegi, tai ražyf i Rnpgas Surinfi: 
mams Vlzijoje!" Apr. Šono 1, 10. 

Kofią Malonę mums Bonas Diewas Domanoję8, 

--Simentimą Gpentolids Dienos ftatydams, mums pa= 
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welydam8 nü famo Darbūi, furiuš meš Bioftomiš 
Diemomis atlifti turim ir nė įjamo Margi bep Sun 
fenvbjū, po furiaiš meš famo Amžyje Dujauti tutim, 
mienoj Dienoj per Nebėlę prie jamo bangipfojo З 0О 
Egirbiės atfigaiminti8, tai meš jau girbėjom ir tift 
melptumbim, fab ne wienat mift mujū Broliai Kietu 
mininfai, bet taipojau ir mija Krifhogion) pite, beje mija 

Žmoniū Giminė per юа Žemės Apfžritumą, Тар 
teifiant aufžtoje Garbėje [aifytu, it tą branguji Sfarbą 

' minau ne Rojomiš minbgiotu. 
Jie Dabar ranbaš ta8 Klaufymas, fodel Krifßczio= 

upfte ne prie to- fenojo Dawado pafilifufi, Furi pats 
Pons Diews jau Swieta Jutmerbamė padares, D фог 
tam šmentūfius Prijafymus ant Kalno Epnai düdams 

Dar patmirtinęė? Kodel Kriffczionyfte Subatds Mie: 
toje Nebėlbienę Gmentaje Diena padariufi? Meš at- 
filiepjam, tai ne iš fofi08 Gammalnintytės ir ne be 
MAufßcziaufiojo Damadyjimo nujidame. Bonas Jėzus 
Dra, faip mijoje Rrifkezionyfteje žinoma, pirmoje Dies 
noje Nebėlės prififėlęs.  TZobėl Gita Diena Kriffczio- 
npiėje paftojo tūjau Pradzioje didey aufßtay pagirta; 
beje .mufü aufžcziaufioji Szlowes Diena. Gefmoje 
arba paffutinoje Dienoje Nebčlės bumo Bonas Diemas 
mijus jao Darbus Smieto Sutmėtimo pabaigęs Ir 
nū tujū iljėjos, ale pirmoje Dienoje Nebelės bumo 
Diemo Sunaus Darbas Smiero Atpir fimo pabaigtas. 
MBelniaš ir Smerti8 pergalėtaė, mujū Grieft Sfola 
užmofčta, mufū Paibaš paleifta8. Tobėl brangiaujyfis 

Nufidamimas Krifkezionpfei bumo tajai, fab nuro:   

šiamotafiš Rrijtus prififėlęs ir brangiaujyfis Apjafymas 
tajai: „IJ&ezu8 gyw8!“ 

Todel tüjau Krifßczionyfte8 Pradzioje paftojo tof8 
Budas, Ра Bitoje Blowingoje Prijfifelimo Dienoje Bono 
Sėzaus Tifintiejie £ Surinfimg fufieidawo, fawo prifis 
felujiji Wießpatt Liaupfintt, o prififelefis Ponas Iezus 
toje Dienoje Sawiemfiem$ ir [abjaufiep apfireißfe, 
faip me8 antay ir NMufidawime apie Tamoßiu paragyta 
ranbam, nėja po famo Brijifėlimo toj paczioj Dienoj 
Mofitiniamė |ufirinfus Miekpatė prie jū šftojo, © po 
aßtüuniü Dieni mėle>. Šono 20, 26. Bet Nuo. 
20, 7 fur įafpta pra „Bet miena Sabatg, faip Mo- 
fitiniei įufiėjo Düng laußti“ t, e. Gmentąję BWeczere 
faifpti, turėtu pagal tifrąji Sgmertimą paražpta fo> 

wėti „pirmaję Dieną NReoelės“, o 1. Ror. 16, 2 pa= 
ragin žmentajis Apaptals, fab Kurintijonat Krifßcziony8 
„fojng pirmąję Dieną Sabatü (t. e. Nedėlės)“ Dos 
manū MBargbieniams Szmentiemfiemė fuderu arba Rule 
Ieftą laifgtu. 

Sofiu Bubu paftojo Kriftaus Brififėlimo Diena 
per pacgiū Apažtali Damadyjimą mufū Bmentoji Diena, 
0 Rrifkczionps taijei ir tą Warda „Wießpaties Diena“, 
bame, furią jie Gmejbamo ir furioje jie favo Surinfi= 
muš Iaifydamo. Bet tai it bumo mujū mieloji Yes 
bėlbiene, furioje Pono Yėgaus Meilės Mofitinis Jonas 
pagal Apr. Son. 1, 10. Dmajėje bumo & В Эи» 
ciaujiojo įamo Myreišfimą gamo. 36 Pradzids Krifß- 
cionpė, ppacziep tie, iß Žydi Giminės čjantiejie, prie 

NRebčlbienės ir bar jamo Gabatą banbe Вшей. Ale 
jie bemeif numane, fad dwi Dieni pagrecziam fwefti 
tai per daug it prieš Bono Diemo Sftatyma bumo. 
Saipgi Dabar Bono Iėgaus Brififelimo Diena, tifroji 
MBiepatiėsė Diena, pra fetmoji, о tūmi ir Gmentoji 
Diena paftojufi, Eurioje Aufkcgiaujyjis mumė Dmilinfą 
Žegnonę nor nudalpti, | Amen. 

Gražus Paweikflas fief wienam ant Bajefimo. 

Buwo Retmergo Diena, butent Bio Meto 4tajis 

Meijis, faip Miete Bielefelo (ištart: Bylefelt) jufi= 
rinfes ul naminiės Pafuntinyfite& Ganariū ben 

3 t „119,
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Brieteliū (amo už Diemo Karalyfte pafirupinanczius 
Gubumimuš bey GSufirofamimus Га атр fFitü 
fmarbjū Dalyfū, о60 furiū Apmafiymai aifyti tape, 
tabofi ir Nebėlbienės Szwentimas, Ale an8 Gurin= 
fimaš ne tift mien 5 Runiga arba Dmvafišfam Stonui 
priflaufancgiū 3moniū te pafibare, bet tame divefnoji 
Buje pajtojo i5 tofiū garbingi MByrū, furie Eupegij“ 
fam, temefininfišfam arba bar fitam fwietiffam Stonut 
priflaufo, Apie meilingą, įutinfantė bep futariantė 
Gujifalbėjimą tofio Gaimo malonu pra girdėti ben 
fFaitnti. Ypacziey todėl ta Žinia muš Bitame Gžiefe 
palinfjminti galėjo, patirti gaunant, fad ten Rupegiū ben 

Nemeftininfė, už Nebėldienės Gzmentimą įtoramojan= 
cgiū, vado8, furie bčbningo pragaižtanczio Belno deliey 
Bemeif tanfiaujep tretpji Brifafpmą peržengti Ниб. Tofs 
garbings Wyr8 yra Kupczius, Banji Bardų, i6 Miefto 
Bielefeld. Šijai, Szmentimą Nebėlbienės wiernay ap- 
fiėmęs, norėtu, fad tai teipjau it Kiti darytu, 0 tada 
i Draugvitę fuftodami bey Wardo Bafiraßymu fawo 
Apjiemimg patmirtinbami už Nebėldienės pritinkantt 
Szwentimg pafitupintu. Bet jo patis fuftatptafis ben 
įurašytajis Apfiėmimas, Žuriam ji8 daugel Pritaran- 
cziujü ben Užfiražanciuja jėbfo, teip ffamba: 

AB Bitu (amo Wardo Bajiražymu ben Mantos 
Damimu pafižadu: _ 

1) Nedeldiene wifadosS, fam pacziam per frifžezios 

nišfą Mefiiljejimo ben Gzmentimui priffirtaje 
Dieną, 0 todėl ir aufgtoj Garbėje [aifpti ben 
patš Gmefti; 
miernap Už tai pafirupinti, fab iv Kiti Nebėl= 
bienę per tofia irafti it teipjau Gmefti galėtu ; 
ale ypacziey it fožną Proga wengti, Furid8 D& 
Tiep Kitt ant Dirbimo Gmentoje Dienoje galčtu 
primercziami buti. 

Briegtam aß, ВНа8 mano Ražabaš placgiaus IB- 
gulbpbamė, apfiimu: 1) Nebėlbienės Diemo Szlužmai 
— jey manę Riga arba fofia fita funfi Rriegafis 
n'atlaifptu — mijuczieš pributi; 2) mano Rupcznjtės 
Nuimą, Maßtinyczig arba  remefinintiGfaję Wietg 
Bwentoje Dienoje uždaryta Taifpti, tai ei (5 wifo fa= 
fant: mijuš mano fašbienipfūjus Bamadinimo Darbus 
bey Atlifimus — jepgu tie ne pomijam reifalingi Gutu 

arba bėl Diemo Karalyfies, 16 Bedds arba Meilės 
deliey nufidūti turėtų — pomijam & ©а pabėti, ogi 
jamo Gaieją Бер Фита8 mienat naubingam Martos 
jimui Bitės Diends prifreipti. — Zeipjau — ney 
Kitus išmabžioti ne norėdamė — ap apfiimu: 3) mi- 
fofiuš Sfipirfimus Ementoje Dienoje mMengti, tangi ney 
jofio. Zaworo: nūg Kupcziaus, nūg Beferės, nūg Mes 
fininfo arba Geip nūg fo ne» pat8 nufipirfti, nevgi 
nufipiržbinti, ogi it taba ne, fab Tamorai man į Na 
muš atnešami butu. 4) už tai vupinti, fa0 naminė 

2) 

„Rėlimai. 

  

Mtlifimu mien tift veifalingiaufiejie te nufibūtu, © faš 
jau Gubatoj atliefama buti gal, nūg Revėldienės atftu 
laifpti; 5) Walgio Bagatamyjimą teip itaifyti, fad taš 

6e baug Gžiejo Braleibimo ben Proces Privejimo greis 
cziü greicziaujep galėtu atliefamaš buti, jeib Ятетё, 

butent Gzlužiauninfamė, ta Diena ne patrotpta taptu; 
6) je) ne рра 8 fofs Meifalė pra, jep Bafiilgimas 
Gencziū ben Samipfii arba fofia Fita cpppta po Diemo 
Afiū gelojanti Briegatis toftai ne Draubjia, mifaš ilgas 
arba trumpaš Relone8 į MBežimu arba ant Gelgfelio 
mengtis 7) teip jau it nūg mifofiū Bafilinfjminojima, 
furie ju Smarbumu ben Szwentybe 108 Dienos ne 
futinfa, miffBfap-atiilaifpti. Brie tuja priffaufo Užima 
it Tranfjną padaranczio8 Gžejnys ben Lintjmybės 

Famylijö8s Szwenies, Кар ашар Swodba 

arba RrifBtynos, furioš fu Tykfumu bey Smwarbumu 
Wießpatie8 Diends futinka, prie anü n’iera prirofūtinos; 
8) tief menfap Ntlifimo arba Paßluzyjimo nüg Kitojo 
te prašyti, fief wien tift galima, }е16 пер mienš Ne= 

9) fu pilnu MBiernumu už tai pafiprocewoti, fad Nes 
bėlbienėš Gerabėjyjte Fief mienam į Dalykus taptu, 
ppaczie» iv tiem8 Stonamė muji Draugžmoniū, furie 

{08 Зедпопё8 ifišioL menfap pafidžiaugti te galėjo, tai 
efti tiem8, furie Gmentomis Dienomis Dirbti ar pri= 

mwerfti ar fufinami bumo, arba tiem8, furie cgpftaji Nes 
bėlbienė8 Džiaugjmą ne pažinbami ir tojo Dar niefas 
bo8 ne tagamę, grieBningam, neczyftam Bafilintjminos 
įimui paffun bega. 

Ar tai ne gražus PBameifflas Bajefimui Eief mie> 
пат? (т ne iš Ggirbieš melytina, Та) anė Garbėš 
wertafis Kupcziu8 didelt Pulfg jam Pritarancziujü ben 
Lafiraßancziujü arti bey toli raftız, o Тар ir wifi fawo 
Apfiemimg wiernay ißpildytu? — 10 — 

Naudingi Mažmojžiei, 

Nefurjai Releimiš, pirm Trumpo gerą Ggmotą 
Gngelanto Žemės perfelamęš, mienoį MotiBfoį Geitungoj 
falba babar apie tą оао Batyrima, Fad Atfilaifymo 

Draugyjiės tarp engelišfuji Žmoniū Didelę Syla о)- 
jufo8 ir papajafoja apie tai fefantyji Bameifflą: 

Gelgfelio Trufiui tie8 wienn Mietu apfifojuš, V 
Releimjam8 ant feleta Minutū i; Wezimü išlipus, 
atfirabę8 umap tarp 1н]а TBaifelis, teip mabinamafis 
ne furjai Geitungėi Paifina, fofiū 12 arba 13 Metu 

fen8, furfai ten paprafu Bubu Gufaubams Geitungė 
Laißfu8 ant Nujipicfimo prijule. Fr mufü pajafos 
jąfiš Keleivis iš Mežimo IBlipęs, Atfigaiminimui Stiflą 
(Eanauš Gpanigfo Wyno — Szerry mabinamojo — 
greitay nufipirfes, o Pufe tojo jaw nujriobėš buwo.



Bro Szali einantyji MBaifiną pamatę, 18 jam to 
Wyno paliftaję antraję Pufe prijule. Ale Waikelis 
Galmą Fratydams8s toliauš žengti norėjo. Rit8 Ke- 

"leimjū mienė, miflpoamė, fad Waiks tą Brijulymą 
Bene tift per Pažtufamojimą, o ne per Tieją laifeš, 
jam prißaufe: „Smf YBaife, juf tai Wyn8, tai juf 
Szerry pra!“ Ale Bi8 ir Dabar Galmą pafrate. © 

faip metima fi8 Yon8 ji Elaufe: „Baife, о fobel tu 

ne geri?“ miernu Weidu fi8 atjafe: „AB priklaujau 
prie YAtfilaifymo Draugyftės.“ 

Brie mufü Releimis Žmogus, norint юНа Gelis 
feliaiš irgi nūg mieno Galo Karalpiės ifi fito be 
wmažobamė, ne Tengmep Foft Waifing patropptu, furfai 

toti Atfiliepimg jam būtu, 

„Ale tai bumo Gauna Mibia, futią Runigs pra= 
&jufioj Bwentoj Dienoj Bažnncgioj Iaife! Kad tu tą 

butai girbėjufi!“ За pro Gžalė eidama“ nefuri 
Moterišfe Rromininfe, Furi iš mažės Rupczyjtės mai 
tino8, falbėjo [ато Raimynfiei. — „® ае Ю Ю 
bėjo Runigs2“ Eauje dabar Brietelfa. — Rromininfe 
atiliepe: „AB pomijam n'atfimenu baugiaus, apie fg 
® Wifo ta Mižia [aifoma bumo, tift tief ab geran 
šinau, Tab 6 Bajnycziö8 įpėrep parfifEubinuji a fawo 
Neteijūjus Gmarczius greita t Sgali nujmogiau.“ 

  
Ggmčdu Žeme mumė ifitėmytiną Liudyjimą būda, 

| fab Bofano Baagtrinimė ir prieš IGpufiyjimus, per 
— Brangwyna nufidüdancziu8, Iabay maczyja: Raji niefur 
ее išgafiingefne Girtūfinže  n'iera ponawojuft — Кар 

ten. Ant fono Stalo, ar butu Bonikfuja, ar Bra: 
tuja, prie fojno Walgio turėjo Ing fof8 veifalingė 
Maiko Dalyfs Pieta fu Brangopnu (at Biofiu, ar 

"tofiu, prie Bagotejnuji ju Lifėra) ant Stalo Romėti. 
Bija geme po Prifpaubimu 10 apfmaiginancgio ir pa= 
Damargujeiš pabarancgiu Balmonu fentėjo. Sap Dies 
toje 21. Meijo Mete 1869 tape naujajis, taip Mmadi= 
hamafis Brangoyno Bofanš iBleitaš.  Bagal  taji 

Biufūtu Sznforiam8 žmentomiės Dienomis arba ir Beip 
 Bafaraiš wlan famo Barbamimo Wieta8 atdaras lat- 
Bri, Girtūfliams bep  YUužaugufiemė pomijam ne 
Male Brangoyno pardūti, 0 Gfunbos del Stold už 

 Brangwyna n'iera priimamos. Del Wyriaufybes až= 
| trejno Mėginimo ne [engmen ten faš naują Gintas 
„Timo Runfenfą igpti gal. Med fenep patirti meilyjom, 
"Toli TBaiju bis Bofans nebęs pra, ogi Dabar gaunam 
Airbeti, fab ta8 lahay gražus ėjg8. Pirm fofiū 6 ar 
7 Meri Brangoyno Sumartojims Szmėdū Žemėj pa= 

/ Üdares fas Meta i; 110 Mllijonė Ppteriū, о jekan- 
£šiame Mete po Bleibimo naujojo Zofano jau ant 
85 Millijonü  Lyteriü- nufimazines buwes, tai pra 
23 Sgimtdalei menfiau8 ne faip pirma. D fu didefnu 

  

į 

} 
  

145 

Miernumo regimay filte filo ir Turtingumas. ' Ar tof8 
aßtrefnis Zofan8 ne welyting8 it prie mujū? 

— g_ 

MWifokia Zinia. 

— Ber Neino Upės Aptwinima yıa yYpacziey 

Glzajo Bromincoj Bbaifingay daug Ißkadds padarpta, 
Damai perpleßtt, maifingi Raufai fele8 Moyle toli ir 

placziey Wandenimi apdengii, Yamai išpuRyti, Sgienai 
paplauti, feli Gžimtai Butu  fugriauti. Ber miją 

Wofietija Dabar Glzafišfiams ant Paßalpds Domani 
renfama. 

— Per Geitungas Dabar Bajafojams apie tofė ne 
gražu Žodi Ntalijos Minifterio Wifjfkontt Menojta 
cit, futė tajai Įamo Gaimo Diputiertamė falbėjęš. 
Diputierti mienš Saime tare: „Jralištės Miniftėrijos 
Darbai pažaufiąų Pono Diemo ега ant Roramos 
nė.“ Ant to atjafe Ions Minifterpregidentė Bi ffonti 
ЭВепойа tais Zodjiei8: „Auš 108 grumzdziat Diemo 
Pirftu. Szitas Pirftas, mieli Ponat, mane ne baugin. 
Man del to niefo nerup, ar Rono Diemo čjant ar 
Wėjant. AB ju Fitaiš Dalnfais Darbo turiu, Ne jam 

"ab turiu dėl (amo Meifimo Nofunbo dūti, Bet fawo 
Gąjinei, famo Sžmincziai bep tam, fą Žmones Falba. 
Ar jus norit žinoti, faš manę prie Bilbymo Mano fun- 
fauš Hrėdo [inffjmin?t Tai taš Dalnfa, Юар 10108 @)- 
ropės TBalbgiės pagal tą patt Damadą elgiaš: fr 

Diemu j08 niefo Darbo ne pafibavo. Me8 Waldan- 
tiejie Bitą Warda niefabos N'iBtariam. Sen taš fam 
оЙн, tap meš jüfti8 tuvėtumbim. Mums fwar: 
bejniū Daiftū prigul!“ Taip ans JraliBfis Minifteris 
Diputiertbntyje falbėjo, © fa8 pifeziaufia: ' Dipus 
tiertbutis & Nanfas plobamė jam Dame Pritarima ir 

Bufawo: „tai gerap!“ Bet me8 fafom: VTF tai Bėda! 
tai Bėda! norint meš ne mierpjam, fab wiji Gyropos 
Aufžtiejie ir MBaldantieiiė 108 pacios Dumos pra! 
MBiebpatė te Jufimilita [amo Rrifkegionpjtės. Ale jau 
тобо8, faip Гар Bono Diemo Nyfbtės Miena po Fitos 

arba ir fėlioš podraugie> wienu‘ Sykfiun prabėjujios, 
Swmietą atlanfyti:  MBiena pitū Rykpcziu ir ta pra, 

fad Berlyno DMiejte, 23 Tufianegiai Zabrifišfi Dar: 
bininfū i$ Zabrifiū paleii ir be Dūnos ranbas. Ale 
juf fa tai macgpjė Jū [abjaus Biegpatš Swmietą pla= 
fa jū jis nelabejniu paftoja. : 

— Gžiaurinės Amėrifos Nepublifėje bibele Mal: 
nybe ranbaš ir pat MBierdos Dalyfūje fožnam Bale 
Mierės turėti ar ne turėti, į Diemą tifčti ar ne tifėti, 
tacziau miename Dalpfe n’iera czion Walnybhes: Szwen: 
taję Diends arba NMedeldiene tur fojnas fwefti, tai 
efli: toje Dienoje nief8 ne tur ney joti Darbą Dirbti, 
пер jofią fnffmybe felti, ney jofia Namedija Darpti,



Kurcziamüfe girtamoti it albamoti.  Miflab tai ав) 

uždraufia, o furš prieš Bitą Draujmę elgiaš, taš abtren 

forawojam8. Toftai Wofiecziam8 ten unfiiraufujiemė 

didey ne pam&gft. Sie prieß fitg Damada Hwentds 

Diends Szwentimo divey prießyjasS, ale nüprojnay. Jie 

tame Dalyke niefo nN'iBtaijo. Iie tg tur drauge Bwefi, 

Зар ir divyfis Swieto Turgus Philadelphijoje 

gmeniomis Dienomis užrafintaš ir nief8 czion n’ilei- 

dziam8. MBofieczici norėjo per Nemalę jam czion Feiga 

pafibarpti, ale tai nėjo. VF faip Iabay mes welytum- 

bim, fad ir prie mujūi Gmentoji Diena [pg tofioj Bars 
bėį butu Iaifoma, 

— Ggiantinės Amerifos Miele Bhilabelpbia 
Gimet bibiš Smieto Turgus Llaifoma8, ant furio 1В mijo 
Swieto Zemjü pra puifia didziü ir pinfliū Daiftū nu= 
fiufta. . Ale tie В Wofietijö8 ten nufiujtiejie Daiftai 

18 Wifo tofūjant Geitungūje Iabay peifiami it per 
prafiejnius už fiti Zemjü Taworus išžaufiami. 

— geme Mefjifo, Widuryje Amerikfös8 gukincziojt 

yra Dabar Republife, ale pirm to ji prie Szpanijös 

Karalyfte8 peiflauje.  Birm  feliū Meta Yftreikibks 

Brintjas Maffimilijon8 tenay Giecoriumi pafibaryti 

banbe, ale tai n'ėjo: jiš tape iš to pafidariufiame na= 
mimame Rare [ugautaš ir nugautaš. Tenay pra 

Враш 8 Princas Kardelis arba Karlos, furjai 

ilguš Gziejuš pafiprocemojo Szpanijos Karaliumi pafis 

barpti, ale galiaujep pergalčtaš iš Sgpanijėos atfioti tu- 

vėjo, tajai dabar & апа Bumujiaję GpaniBfaję Žemę 
Meffifo nufeliamęs, manding bandpti norėdama, ar jiš 

ten ne galčtu Karaliumi paftoti. Tacgiau fief tirti 

gaunam, jiš fawo Gymajtė mylėdamė ir prifibijodams, 

fab jam ne raft bene teipjau eitu, faip Mafžimylijonui 

jau grpBt atgal. 

Х р { ат уща: 

    

Z— Mofkintint, 
jey galima Lietuwininka, aß jeßfan ar dabar tüjau, arba ant 

Rubens £ famo Geleziu Tamori beny Bubamončė Dalykü 
Rroma. KNari Manleitner, Tiličj. 

= Daiftū Budawonems 
Hullendiffü Gierpjū, Fraifiniū arba wirfutiniū Stogo 

Gzerpjü, Rortlanb = Gemento, Gipfo, Trugiū gipfinėmė ®це 

bomė, @а, епа Sjamottafmeniū, Szamottmilcziü, 
ugninio Molio, wėliniū Regeliū, Apmugimi Langamė ben 
Durims, geležinii loti Pelenemė, arba Ugnavietemė, geles 
žinia Fepamuja Becziü, Duria Kafaliamė ir t. t. ap prifiulau 

didziauftame Iffiffyrime pigiauften. 
Atari Manleitnes, Tiličie. 

PS. Gžepat. Ajpbalto, ajphaltinio Rafo ant Izolieramimo 

Rartū, pryma Gtogamė Dengiami lipptū  Bopierii 
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(Dadyapvei) ant Pardamimo feno fito # Summiffijona 
pabūta už Zabrifiū Prekias. 
  

* ж КК КТК ж 

[ Тибума8. ] 
Sau per Daugel Meti a6 Gėlima mijūfe Sanas 

riūfe turėjau; aß gulėjau bu Metu ilgay Batale teip 
fuftyres, fab ав n'žfteugiau пе) Nanfa prie Burnos 
priišti, 0 Manbčjimai miffaš Dien didyn ėjo. Ale 
faip man Glefnerigfafis Ueaufimo it бр 
dymo YPloßteris*) primelntas Ir аб Dien tan“ 
Fey geray žteptaš bumo, tap ap trumpam Gžieje wėl 
teip toli pafigamęs eju, fab a6 Dabar jau prie Ralvjo 
Dumples traufti ix 1, Mylios toli eiti galiu, o it tifiu, 
fab af babar wėl, norint fawo 63 cziame Mete bubamė, 
[engvu Darbu fawo Düng pelnytis galėfiu, 

Э1В jaugiūs Faltoš Gita bibey Gaunaji Glefnerišfaji 
RPloßtert wifiemė [pg taipojau Sergantiemfiemė firdin- 
дар primelpti. 

NMilhelm Müller i Roberau Gale Rieja. 
Miršuy parašytafis Bafilaifymas itim Baragymu 

wifüfe Dalyküfe Faip tifcoji Tiefa atliudyjamas. 
RKRoderau Bale Rieja, 5. Meiji 1875. 

S, Siaul, Gemeinbevorjteber. 

bep fu (M.RINGELHARDT) i, 
nimo Zenklu Guokißz 3@3_3 ant Diejelik yra gaunamas 
fay: Schußmarfe) 14 50 Pfeningiū (t. i. Ruš 

auffiną) arba ir už 25 Bf. Diežele Tilžėje Wwienat fara- 
Ti6foje Aptefoje mabinamoį „Zur Krone“, aufßtoje Uly- 
ioje Rum, 26, fone юНа ties Ciecorišfūju Puftu, 
taipojau G. Martigio Ayptekoje, Kraupißfke, 
prie Apteforiaus В. Raul, Ziliūfe, faip it Rarvas 
Tiaucgiuje, prie Aptėforiaus Brūnnning, Ulyczioj 
mabinamoį Rrumme Grube, ogi galiaujiep ir 

Aabritėje Goblis Gale Leipcig, Eifenbaknfir. 18. 

Bafifaugofit. Garbingiejie Žmonelės ypacziey 
ant to nurobomi, Fad reifiant agtrep ant mirguy tos 
mingio Sitempelio bey Apgynimo Jenflo (arba 
Schutsmarkes) pababoti, fabangi GlefneriBfajė Plopterė 
Bime Gžiefe Reli paffuy Daryti pradėję, afe ne žinobami, i6 
fo taš pabarytas, ne tropyję. Bet Fag ant netifrojo Plo- 
fterio anuš Gztempelius užfpaubjia, tas Foramojamaš. 

Ningelbartišfafis wijlab gpdafis 
Balfamas,, { 

fu оыр minčtūju Ypgynimo Zenklu, ant Diegelė 
užipauftūju, yra permėgintas, to Pardawimas pawe- 
Intas ir wyriaufie> Bilo Brufu margftantiemfiemė 
primelyjamas, ogi it pat fenus Brufus ir tam pri= 

Ipgftangias Ligas Gitas Balfamas baugiaufiais Kartais 
wifißfay ifgydo, faip it mijuė reimatiffus Sfaus 
bčiimus, Ggalcgio ir Hgničs Ronas, ir mijas 16 Wirz 
Gaus pafibariufias Ronas ir t. t Gaunamas 
pobraug fu MBartojimo Bamokinimu u} 1 arba ir u} 
2 Marfiu wirfuy minetofe Bardawimo Wietofe. 

KKK KAA ККК 

Berlag unb Drud von Emil Nautenberg 
in Ronigėberg. 
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